
Uchwała Nr XVII/105/ 2012

 Rady Gminy Barciany 

z dnia  29  marca  2012r.

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Skandawie

            Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym  (tekst jedn. Dz.U. 2001 r. nr 142, poz. 1591 z póź. zm) 
oraz art. 13 ust.3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 
1997, nr 85, poz. 539) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1

1. Podejmuje się zamiar likwidacji nieczynnej filii bibliotecznej w Skandawie 
wchodzącej w skład Biblioteki Publicznej w Barcianach działającej w 
ramach Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach.

2. Majątek filii bibliotecznej w Skandawie zostanie zinwentaryzowany i 
przekazany Gminnej Bibliotece Publicznej w Barcianach.

§ 2

Zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością filli bibliotecznej oraz inwentaryzacji księgozbioru dokona w 
imieniu Organizatora Dyrektor GOK w Barcianach. 

§ 3

              Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i polega 
ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

                                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                         
                                                              Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas



                                                 U z a s a d n i e n i e                                          

                                          Uchwała Nr XVII/105/ 2012

 Rady Gminy Barciany 

z dnia  29  marca  2012r.

Wraz z ostateczną likwidacją Szkoły Podstawowej w Skandawie w roku 2000 
roku znacznie zmniejszyła się liczba użytkowników filii bibliotecznej w tej 
miejscowości, mieszczącej się w budynku szkolnym. 

W związku z malejącym zainteresowaniem czytelników w kwietniu 2008 r. filia 
biblioteczna została zamknięta. Do tego czasu nie zakupywano nowych książek, 
nowości były dostarczane na zasadzie wypożyczeń z Gminnej Biblioteki w 
Barcianach. W poprzedniej kadencji organów gminnych nie przeprowadzono 
formalnej likwidacji filii. Nikłe zainteresowanie ze strony społeczności lokalnej 
i wysokie koszty utrzymania całego obiektu były bezpośrednim powodem 
zamknięcia obiektu filii, który do chwili obecnej pozostaje nieczynny. 
Nieogrzewane pomieszczenia szkolne spowodowały zawilgocenie księgozbioru. 
W księgozbiorze przeważają książki niezgodne z obecnym kanonem lektur.

                                                                       Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                         
                                                       Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas


